
 

 

 

 

  

 

 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела № 024/01/15-
361/2024     

по признакам нарушения антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии  с частью 8 статьи 39.1, частью 12 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - ФЗ «О защите конкуренции»), в связи с
установлением факта неисполнения Администрацией ЗАТО г.
Железногорска (ул. 22 Партсъезда, 21, г. Железногорск,
Красноярский край, 662971, ИНН/ОГРН – 2452012069/1022401419590)
предупреждения Красноярского УФАС России №МД/21207/23 от
15.12.2023, выданного в целях пресечения признаков нарушения
пунктов 2 и 8 части 1 статьи 15  Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - ФЗ «О защите
конкуренции»), выразившегося в создании МБУ «Комбинат
благоустройства» в целях выполнения работ, являющихся
муниципальной нуждой, утверждении муниципального задания и
предоставлении субсидии на выполнение работ, являющихся
муниципальной нуждой, в нарушение требований действующего
законодательства, что создает учреждению преимущественные
(внеконкурентные) условия доступа и осуществления деятельности
на рынках: выполнения работ по благоустройству и озеленению
территории г. Железногорска; выполнения ремонта и содержания
закрепленных автомобильных дорог общего пользования и
искусственных дорожных сооружений в их составе; уборки



территории и аналогичной деятельности; содержания мест
захоронения (кладбищ); осуществления лесовосстановления и
приводит к созданию дискриминационных условий для иных
хозяйствующих субъектов, действующих на вышеуказанных рынках
(имеющих намерение войти на рынок), а также служит
необоснованным препятствием доступа хозяйствующим субъектам (в
том числе ООО «Зодиак», ИП «…», ООО «ГРС») на рынок выполнения
вышеуказанных работ, на основании части 12 статьи 44 ФЗ «О защите
конкуренции», 

приказываю:

1. Возбудить дело № 024/01/15-361/2024 в отношении Администрации
г.Железногорска по признакам нарушения пунктов 2 и 8 части 1
статьи 15  ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 024/01/15-361/2024 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – «…»,  руководитель управления;     

Члены Комиссии – «...», начальник отдела контроля органов власти;
«…», заместитель начальника отделов контроля органов власти; «…»,
заместитель начальника контрольного отдела; «...», специалист-
эксперт отдела информатизации и рекламы.  

3. Контроль за ходом рассмотрения дела № 024/01/15-361/2024
оставляю за собой.

Руководитель управления                                        «…»

  


